

Ansökan:

Ansökan ska utgå ifrån *Riktlinjer för ansökan* (se separat PDF), följa nedanstående rubriker och bestå av max 7 sidor. Underskriftssidan tillkommer. Vid behov kan ansökan kompletteras med bilagor. Vid frågor kontakta FINSAM:s kansli, se www.finsamimalmo.se

1. Kontaktuppgifter

Malmö stad

Komvux Södervärn/Lärvux

Lena Oxelgren, rektor

Aino Lindell, utvecklingsamordnare

2. Bakgrund

Regeringen gav Arbetsförmedlingen (AF) och Försäkringskassan (FK) ett gemensamt uppdrag att under 2014-2017 initiera en vetenskaplig utvärdering för att pröva effekter av arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser för unga med aktivitetsersättning på grund av nedsatt arbetsförmåga. Insatserna skulle utföras i enlighet med metoden Supported Employment, vilket är ett samlingsnamn för en viss typ av arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser för personer med funktionsnedsättning. Metodens centrala del är det personliga stödet till såväl den anställde som arbetsgivaren för att individen långsiktigt ska kunna behålla sitt arbete. Styrkan, jämfört med andra metoder, är att Supported Employment ger en koppling mellan förberedande insatser och arbetslivet, vilket bidrar till att övergången till arbete underlättas.

Vuxenutbildningen i Malmö, Lärvux har varit kommunens aktör i uppdraget.

En av rehabiliteringsinsatserna som erbjudits är Case management (CM): en roll som verkar för att individen får de förutsättningar som på sikt bidrar till förbättrade möjligheter att få och behålla en anställning på arbetsmarknaden. Rollen innebär att stötta individen i dess egna val.

I Malmö är erfarenheterna goda av att erbjuda CM som stöd till målgruppen. CM-resursen, vilken varit knuten till Lärvux har fungerat som ett opartiskt stöd. Lärvux har, i samråd med individerna och CM, utvecklat orienteringskurser för att möta behov hos individerna att komma närmare arbetsmarknaden.

Då projektet upphört den 31 dec 2016 har AF, FK, Lärvux Malmö tillsammans kommit fram till att vilja fortsätta att utveckla samarbetet genom att med hjälp av projektmedel från Finsam finna en hållbar modell för fortsatt samarbete som kan inkludera CM-resurser inom Lärvux.

Överenskommet att projektledaransvaret åvilar Lärvux inom Malmö stads Arbetsmarknad, gymnasie- och Vuxenutbildningsförvaltning (AGVF).

Samarbetet mellan aktörerna AF, FK och Lärvux stämmer väl överens med de uppdrag de olika myndigheterna har.

Lärvux uppdrag är att fungera som ett övergripande resurscentrum för elever i behov av stöd och extra anpassningar för alla vuxenutbildningens skolformer: SFI, grundläggande vuxenutbildning, gymnasial vuxenutbildning och särskild utbildning för vuxna. Inom Lärvux

CM
AF
KA

ges vägledning, specialpedagogiskt stöd, stöd för uppbyggnad av och arbete inom resursteam, insatser för elever genom orienteringskurser samt workshops och handledning till personal.

I regleringsbrevet för 2016 har FK och AF fått följande uppdrag:

”Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ska i samarbete vidta insatser som förkortar tiden i sjukförsäkringen samt medför att den som är sjukskriven eller uppbär aktivitetsersättning utvecklar eller återfår arbetsförmågan och därmed kan återgå i, eller få arbete. Insatserna ska ske så tidigt som möjligt för de kvinnor och män som bedöms ha behov av aktiva rehabiliteringsinsatser.

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ska genom samordningsförbunden verka för att det vidtas förstärkta och samordnade rehabiliteringsinsatser för långtidssjukskrivna och unga med aktivitetsersättning i syfte att stärka kvinnors och mäns förmåga till förvärvsarbete.”

I överenskommelsen mellan FK och AF nationellt har målet uttryckts så här:

”Andelen som återfår arbetsförmågan och kan återgå i arbete ska öka och tiden i sjukförsäkringen ska minska för de som är inskrivna i det förstärkta samarbetet.”

För vuxenutbildningen gäller det att finna former för att kunna erbjuda extra stöd och anpassningar som leder till att alla utbildningar/ verksamheter görs tillgängliga för alla elever. Det är viktigt att det ges förutsättningar för varje individ att göra egna väl genomtänkta val inför utbildning och arbetsliv.

Ett av Arbetsmarknad, gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens uppdrag till förvaltningen är att inom sitt uppdrag även genomföra Yrkes- och Lärlingsvux inom Särskild utbildning för vuxna samt särskilda utbildningsinsatser riktade till specifika målgrupper.

Dessutom har Arbetsmarknad, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och Sociala resursnämnden uppdrag, att i samverkan med AF och FK, utreda hur arbetsmarknadsanknytningen kan stärkas för personer med funktionsnedsättning.

Problem och konsekvenser

När det gäller personer som uppbär aktivitetsersättning för nedsatt arbetsförmåga är utflödet från försäkringen relativt lågt och perioderna med ersättning är dessutom ofta långa. De långa perioderna med aktivitetsersättning försvårar unga människors inträde eller återgång till arbetsmarknaden. Personer med aktivitetsersättning skiljer sig också från andra personer i sjukförsäkringen på det sättet att många av dem aldrig har haft någon kontakt med arbetslivet och att de samtidigt står på tröskeln till ett vuxenliv med de förändringar som det innebär. Dessa personer behöver ofta mycket stöd för att hitta vägar in på arbetsmarknaden. Risken är annars stor att de permanent blir kvar i sjukförsäkringen. De har i så fall inte möjlighet att försörja sig själva genom förvärvsarbete och riskerar därigenom mer permanent ekonomiskt och socialt utanförskap.

Det finns många aktörer runt individen vilket leder till många ”överenskommelser” mellan individ och aktör. Dessa överenskommelser är inte alltid samordnade

3. Presentation av insatsen (*inled med kort sammanfattning*)

Avsikten är att fortsätta utveckla och fördjupa samarbete mellan AF, FK och Lärsvux i Malmö.

Case management (CM) organiseras inom Komvux Malmö Södervärn/Lärvux. Detta innebär att de individer som medverkar i projektet också får tillgång till orienteringskurser som syftar till att varje individ ska komma fram till sitt huvudmål för egenförsörjning och få hjälp med delmål för att nå detta mål, såsom studie- och yrkesvägledning, praktik och/eller utbildning.

3.1. Tidsplan

Projekttiden omfattar två år för att kunna utveckla och fördjupa samarbetet, erhålla en CM-modell/metodik som är anpassad till Malmös behov och förutsättningar samt finna former för implementering.

Startdatum:2017-03-01

Slutdatum:2019-02-28

Det är möjligt att starta snabbt då delar av Lärvux befintliga personal blir knuten till projektet. Finsam kommer att användas som uppstartsstöd. Detta innebär att de involverade myndigheterna tillsammans med Finsam startar med att göra upp en plan för hur arbetet i projektet skall utformas.

3.2. Målgrupp

Målgruppen för insatserna är unga med funktionshinderskod från AF, eller personer som skulle kunna få en sådan kod och som bedöms ha förutsättningar att närma sig arbete. Prioriterad grupp är de som uppbär Aktivitetsersättning. När det gäller unga med Aktivitetsersättning är målgruppen för insatsen såväl de med behov av insatser innan inskrivning i det Förstärkta samarbetet, som de som redan är inskrivna i detta samarbete. Totalt finns 1100 personer med aktivitetserättning i Malmö. Av dessa bedöms idag 235 vara aktuella för kartläggande/förberedande insatser. Bedömningen är att ca 30 personer kommer att kunna erbjudas stöd av CM löpande.

3.3. Effekt- och insatsmål

Målet är att fortsätta det arbete som lagts grund för under effektstudien, för att vidareutveckla och skapa en Malmömodell för CM. AF, FK och Lärvux utvecklar CM-modellen i samarbete och samordnar insatser för att kunna ge ett bättre stöd för målgruppen samt skapa möjliga vägar mot arbete, studier och/eller sysselsättning.

Genom denna modell (aktivitet-utfall-önskad effekt (insatsmål) ska:

Aktivitet

- CM få möjlighet att följa deltagaren inför och under utbildning/ arbete samt då individen kommit ut i arbete eller studier
- Individen genom CM få ett djupare stöd i sin vardag och tätare uppföljning än vad som normalt kan erbjudas av AF och/eller FK.
- CM kunna avropas av AF eller FK för att erbjuda individer i målgruppen ett flexibelt och nära stöd i det dagliga livet. Även personer som inte har sin försörjning via AF/FK ska kunna få tillgång till projektet om de tillhör målgruppen. System för antagning till projektet och uppföljning måste utarbetas i samverkan med berörda parter.
- Samarbete för erfarenhetsutbyte ska sökas med andra näraliggande områden/kommuner där CM-modellen provas för aktuell målgrupp. Särskilt intressant att öka utbyte med områden

CM
led af

där annan organisatorisk tillhörighet valts.

- En processbeskrivning ska tas fram som tydliggör de olika processtegen, exempelvis aktualisering och ”inskrivning”, ansvar och kommunikation under tiden för samarbetet, samt avslut och dokumentation.

Utfall

- Individerna får stöd i sin vardag och på så sätt bli självständiga och skapa tillit till sin egen förmåga
- Individens behov och förutsättningar tas tillvara så att individen blir självständig och skapar större tillit till sin egen förmåga.
- Stärka individens uppfattning om egenmakt, ökad grad av empowerment.
- Individens känsla av utanförskap förändras till att vara delaktig i samhället lik alla andra
- Samarbetet mellan de olika verksamheterna utvecklas
- Målsättningen att deltagandet speglar könsfördelningen i målgruppen

Effekt

- Fler personer i målgruppen närma sig arbetsmarknaden/blir arbetsföra.
- Alla inom målgruppen som har potential att närma sig arbete gör det.
- Fler återfå eller skapa arbetsförmåga.
- Målet för det förstärkta samarbetet mellan AF och FK uppnås och förstärkas av insatser från kommunen (LärVux) som blir en naturlig samarbetspartner.

3.4. Organisering

Lämplig organisation med projektsamordnare, styrgrupp och projektgrupp ska tas fram.

0,5 projektsamordning

1.5 CM

Timanställning/arvoden för externa/tillfälliga resurser, korta seminarium, föreläsningar o.d.

3.5. Implementering

Avsikten är att funktionen CM skall finnas inom den kommunala verksamheten. Under projekttiden finna former hur och var CM skall finnas organisatoriskt samt få kännedom om hur omfattande insatsen behöver vara.

Implementeringen av insatsen CM kommer att påverkas av resultatet av den nationella effektutvärderingen men också av förutsättningar inom LärVux. CM-modellen under projektet kommer att integreras och samordnas med övriga insatser inom LärVux och där

finns goda förutsättningar för utveckling. I "Malmömodellen" kopplas CM till Lärvox i samverkan med AF och/eller FK

Tillsammans med Finsam använder vi oss av "Implementeringens mödosamma konst" (Statens Folkhälsoinstitut).

3.6. Budget i kronor (detaljerad samt sammanställd)

Kostnaderna beräknade för hela projektperioden (2 år)

Personal:

1,0 projektsamordning samt CM-tjänst 0,5+0,5) 24 mån inkl. PO = 1 360.380~(1,4 mkr)

1,0 CM (två halvtidstjänster): 24 mån inkl. PO=1 194 480 ~(1,2 mkr)

Externa tjänster, såsom handledning, kompetensutveckling, föreläsningar: 300 000 kr

Lokaler: 0 kr

Övriga kostnader: resor, studiebesök, mötesfika, tryckkostnader, marknadsföring, telefoner, datorer, inventarier: 300 000 kr

Total kostnad 3 200 000 kr

Kommunens PO 2017 är 38,33 %

	År2017...	År ...2018.....	År ...2019.....	Totalt
Personal	1 073 334	1 300 000	226 666	2 600 000
Externa tjänster	150 000	150 000		300 000
Lokaler				
Övriga kostnader	150 000	150 000		300 000
Totalt	1 373 334	1 600 000	226 666	3 200 000

Annat av vikt (t ex medel/insatser som anslås från andra parter):

Respektive organisation avsätter tid för uppföljning samt för den dokumentation som behöver göras. All redovisning där det är lämpligt kommer att göras ur genusperspektiv.

Extra kostnader för lokaler uppstår ej då befintliga lokaler används.

4. Metoder för uppföljning och utvärdering

Till projektet organiseras en styrgrupp bestående av representation från Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen samt kommunen genom Lärvox och FINSAM.

All utvärdering/uppföljning sker i samråd med styrgruppen där FINSAM ingår

Underskrift av ansvariga

Ort och datum *Malmö 17/01/25*

Eva Ahlgren

Namnteckning

Eva Ahlgren

Arbetsmarknad Gymnasie- och
Vuxenutbildningsförvaltningen

Namnförtydligande och organisation

Ort och datum: *Malmö 17/01/25*

Catrin Deden Marcelius

Namnteckning

Catrin Deden Marcelius,
Arbetsförmedlingen

Namnförtydligande och organisation

Ort och datum: *Malmö 17/01/25*

Alexandra Fusoi

Namnteckning

Alexandra Fusoi
Försäkringskassan

Namnförtydligande och organisation

Ort och datum:

Namnteckning

Namnförtydligande och organisation



FINSAM

Projektbeskrivning

Konsekvens

- Målgruppen får inte adekvat stöd mot arbete
- Målgruppen klarar inte vardagen så att man kan finna, få och behålla ett arbete.
- Alla i målgruppen som har potential att närma sig arbete gör inte det
- Målet för det förstärkta samarbetet uppnås inte - att fler ska återfå arbetsförmågan
- Individier i målgruppen upplever att de inte besitter tillräcklig grad av empowerment (egenmakt) för att kunna kontrollera och styra sitt liv

Effekt

- Individens upplevelse av egenmakt ökar, de får en ökad grad av empowerment
- Fler personer i målgruppen närmar sig arbetsmarknaden/ bli arbetsföra.
- Målet för det förstärkta samarbetet af-fk uppnås
- Större arbetstillfredsställelse hos handläggare på Fk och Af och LärVux.

Problem

- Målgruppen (unga med funktionshinderkod från af, p100, unga med aktivitetsersättning) har en komplex problembild som påverkar möjligheterna att närma sig arbete. Med komplex problembild menar vi t ex låg självkänsla, avsaknad av sociala sammanhang, bristande sociala färdigheter, låg impuls kontroll, känsla av utanförskap.
- Det finns många aktörer runt individen vilket leder till många "överenskommelser" mellan individ och aktör. Dessa överenskommelser är inte alltid samordnade.
- Af och Fk har inte tillgång till nödvändiga resurser eller metoder för att möta de behov av stöd som målgruppen har
- Malmö LärVux har potential att lämna ett bra stöd till målgruppen men är en utnyttjad resurs för målgruppen

Utfall

- I Malmö finns idag 235 personer med Aktivitetsersättning som bedöms vara aktuella för kartläggande / förberedande insatser. (Totalt finns ca 1100 personer med Aktivitetsersättning i Malmö). Vi bedömer att 30 personer kommer att kunna erbjudas stöd av CM löpande.
- Ett antal personer i målgruppen får ett mer utvecklat stöd att komma till arbete
- Inom LärVux har vid projekttidens slut en CM-modell utvecklats och denna är samordnad med övriga insatser inom organisationen
- Samarbetet mellan af, fk och LärVux har utvecklats

Aktivitet

- Tre CM på halvtid kommer att göras tillgängliga för målgruppen genom projektet.
- LärVux utvecklar CM-modellen och samordnar sina övriga insatser
- Samarbetet mellan Fk, Af och LärVux ska utvecklas



Projektbeskrivning

Kort beskrivning av projekt:

En sammanfattad projektbeskrivning bifogas

Deltagande myndigheter: Arbetsmarknad, gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen

Kostnad: 3,2 mkr